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Brøndby 29. oktober 2025 

 
 
Appelsag kamp 233991 serie 2 herrer spillet den 2. oktober 2025   
 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker har modtaget en appel fra Svebølle/Løve 

Høng Håndbold over protestafgørelse truffet den 7. oktober 2025. 

 
Det kan konstateres, at appellen er modtaget rettidigt indenfor appelfristen og 
appelgebyr er modtaget, hvorfor sagen kan behandles i instansen. 
  
Disciplinærinstansen for øvrige rækker har haft følgende bilag til rådighed ved 
behandling af appel fra Svebølle/Løve Høng Håndbold. 
 

 Appel 
 Protestafgørelse 
 Præcisering af hvad der appelleres fra Svebølle/Løve Høng Håndbold 
 Udtalelse og præcisering i sagen fra Slagelse HK 
 Holdkort kamp 233991 
 Udskrift fra forbundet over de anvendte spilleres historik ved indmeldelse i 

Slagelse HK 
 Turneringsreglement for øvrige rækker 

 
 
Sagsforløb: 
  

Den 2. oktober 2025 spillede serie 2 herrer Svebølle/Løve Høng Håndbold mod 

Slagelse HK 3 i kamp nr. 233991. Efter kampen indgav Svebølle/Løve Høng 
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Håndbold en protest mod Slagelse HK 3s brug af ulovlige spillere. Svebølle/Løve 

Høng Håndbold anførte følgende i sin protest: 

  

”Der er kun 8 spillere på Slagelses holdkort, men der blev brugt 12 spillere i løbet 

af kampen.” 

 

Protestafgørelsen faldt ud med en bøde til Slagelse HK på 513 kr. for manglende 

udfyldelse af det elektroniske hold indenfor den ansatte tidsfrist. 

Disciplinærinstansen forstår, at Svebølle/Løve Høng Håndbold ved nærværende 

appel ønsker instansens stillingtagen til om der er anvendt ulovlige spillere og i 

bekræftende fald hvilken betydning dette har for kampens afgørelse.  

  

Til brug for sagens behandling har Disciplinærinstansen derfor indhentet en 

udtalelse fra bl.a. Slagelse HK. Af henvendelsen fra Instansen til Slagelse HK af den 

21. oktober 2025 fremgår bl.a. følgende: 

  

”Vi har forstået, at der i 2 tilfælde ud af de 8 anførte spillere på holdkortet til 

kampen den 2. oktober 2025 er faktiske uoverensstemmelser. 2 spillere ved navn 

X og X skulle efter sigende have deltaget i kampen. X er registreret som spiller nr. 

14 X og X er registreret som spiller nr. 17 X.” 

  

Ved e-mail af 22. oktober 2025 har formand for Slagelse HK, Hans-Jørgen Bruno 

Hansen fremsendt følgende svar: 

  

”X og X deltog i kampen men som påpeget med forkert nummer. X og X var også 

med, men igen med forkert nummer.  

Pointen må vel være at vi ikke anvender ulovlige spiller” 
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Af Turneringsreglement for øvrige rækker pkt. 9.3 fremgår bl.a., at:  

  

“Til en ansat kamp skal der altid udfyldes et elektronisk holdkort, medmindre 

andet fremgår af relevante propositioner.  

  

Før en kamp, skal det elektroniske holdkort være udfyldt til det ansatte 

kamptidspunkt. De spillere og officials der er til stede i udskiftningsområdet ved 

kampen start, skal påføres holdkortet.  

  

Hvis en spiller eller en official ikke har været til stede i udskiftningsområdet ved 

kampstart, så kan spillerens eller officials navn påføres det elektroniske holdkort 

indtil 6 timer efter det ansatte spilletidspunkt.  

  

Hvis en spiller ikke har deltaget i kampen, kan spillerens navn slettes på det 

elektroniske holdkort, indtil 6 timer efter ansatte spilletidspunkt.  

  

En spiller som ikke fremgår af det elektroniske holdkort inden tidsfristens udløb, 

betragtes som ulovlig spiller, og konsekvensen heraf fremgår af stk. 8.1.  

  

Et holdkort, der ikke er udfyldt eller mangelfuldt udfyldt, kan medføre en bøde iht. 

Bøderegulativet.” 

  

Videre fremgår af pkt. 8.1, at: 

  

”Anvendelse af ulovlig spiller/official, i sted med gældende regler, vil medføre en 

eller flere af følgende sanktioner: 

 

 En karantæne til en spiller fra aldersgruppen U-17 og op, 
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 Straf til foreningen i form af tab af kamp, 

 Bøde til foreningen iht. Bøderegulativet, 

 En personlig straf til holdofficial.” 

  

Og endelig fremgår af pkt. 8.1.1., at: 

  

”En spiller/official som efter sin deltagelse i en anmeldelsespligtig kamp, ikke 

fremgår af den pågældende kamps elektroniske holdkort inden tidsfristens 

udløb, jf. stk. 9.3 – betegnes som ulovlig spiller/official.” 

 

Begrundelse for afgørelse 

Efter Slagelse HKs svar af 22. oktober 2025 ses der mellem parterne at være 

enighed om, at der til kampen den 2. oktober 2025 er anvendt minimum 2 spillere, 

der ikke fremgår af det elektroniske holdkort.  

 

Disciplinærinstansen bemærker, at Slagelse HK i samme e-mail har anført, at 

”pointen må vel være at vi ikke anvender ulovlige spiller”.  

 

Instansen har ikke kunnet konstatere, om der har været flere ulovlige spillere end 

de i sagen omtalte, men har noteret sig, at det fremgår af forbundets udskrift over 

de anvendte spilleres historik ved indmeldelse i Slagelse HK, at spiller X først er 

indmeldt i Slagelse HK den 4. oktober 2025, altså 2 dage efter kampen.  

Slagelse HK har i sin udtalelse endvidere givet udtryk for, at de godt er klar over at 

de ikke har helt styr på procedurerne omkring spillerregistreringer og elektronisk 

holdkort, men det fritager ikke foreningen for ansvaret om at overholde 

bestemmelserne, hvorfor det anbefales at foreningen søger bistand hos 

DanskHåndbold Øst for vejledning. 
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Svebølle/Løve Høng Håndbold har til brug for sagens behandling indsendt 

billedmateriale. Disciplinærinstansen har ikke tillagt dette materiale betydning, 

idet billedernes metadata ikke fremgår og idet det er uklart for instansen, hvad 

billederne konkret skal dokumentere.  

  

Når der har deltaget spillere, som ikke er angivet på det elektroniske holdkort, 

anses disse spillere som ulovlige, jf. stk. 9.3. Tilsvarende fremgår af stk. 8.1.1. Og 

konsekvensen heraf fremgår af stk. 8.1.  

  

Det er Disciplinærinstansens vurdering, at Slagelse HK har brugt minimum 2 

spillere, der ikke fremgår af det elektroniske holdkort, konsekvensen heraf er straf 

til foreningen i form af tabt kamp og bøde på 2 x 500 kr. (500 kr. for hver af de to 

ulovlige spillere), jf. stk. 8.1.  

  

Da det kan konstateres, at Slagelse HK ikke har opfyldt sine forpligtelser i henhold 

til det elektroniske holdkort, jf. stk. 9.3, fastholdes den tildelte bøde på 513,-kr.  

  

Samlet er konklusionen, at Slagelse HK taber kampen, spillet den 2. oktober 2025, 

desuden pålægges en bøde for brug af ulovlige spillere på i alt 1000 kr., ligesom 

bøden på 513 kr. for manglende udfyldelse af det elektroniske holdkort fastholdes. 

  

Afgørelse 

Instansen har truffet følgende afgørelse i sagen. 

Appellen tages til følge og den trufne protestafgørelse skærpes for så vidt angår 
resultatet af kampen. Således taberdømmes Slagelse HK 3 i kamp 233991 for 
brug af ulovlige spillere. 
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Slagelse HK 3 idømmes derudover en bøde iht. bøderegulativet på 2 x 500 kr. for 
brug af ulovlige spillere. 

Bøde på 513 kr. for mangelfuld udfyldelse af det elektroniske holdkort fastholdes. 

 
Det modtagne ankegebyr 2017 kr. returneres Svebølle/Løve Høng Håndbold 
snarest muligt via DanskHåndbolds bogholderi. 
 
Denne afgørelse kan senest 7 dage efter modtagelse af Disciplinærinstansens 
afgørelse, appelleres til Håndboldens Appelinstans att. 
bpe@danskhaandbold.dk  Appelgebyr på 2017 kr. skal ligeledes være indbetalt 
til DanskHåndbold indenfor appelfristens udløb.  
 
Er afgørelsen ikke appelleret indenfor fristen, er den endelig. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
DanskHåndbold  
Disciplinærinstansen for øvrige rækker 
 
Louise Gjessing Lund Jensen /Benny Damgaard/ Michelle Gandrup / Allan 
Damgaard samt Janne Lind Thomsen (formand) 
 
 
 
 
 
 
Kopi af denne afgørelse er sendt til:  
JT, DanskHåndbold Nord og STR, DanskHåndbold Øst 
 


